
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS SYARIAH 
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI FATTAHUL MULUK PAPUA 

NOMOR: 0 3 5 /I n .3 5 /D K /F S Y /0 8 /2 0 2 2

T entang :

PENETAPAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH SE M E STE R  GANJIL 
PROGRAM STUDI HUKUM EKONOMI SYARIAH FAKULTAS SYARIAH 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI FATTAHUL MULUK PAPUA 
TAHUN AKADEMIK 2 0 2 2 /2 0 2 3

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

DEKAN FAKULTAS SYARIAH
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI FATTAHUL MULUK PAPUA

Menimbang: a. Bahwa untuk menjamin keberhasilan proses belajar mengajar, 
khususnya perkuliahan pada Semester Ganjil Tahun Akademik 
2022/2023, maka perlu ditetapkan pembagian tugas mengajar 
serta tanggung jawab sebagai Dosen Pengampu Mata Kuliah 
bagi tenaga pengajar tetap di Lingkungan Institut Agama Islam 
Negeri (IAIN) Fattahul Muluk Papua;

b. Bahwa mereka yang namanya tercantum dalam daftar 
lampiran Surat Keputusan ini, dipandang cakap dan 
memenuhi syarat untuk disertai tugas sesuai dengan apa yang 
tercantum dalam Surat Keputusan;

c. Bahwa sehubungan dengan poin a dan b tersebut maka perlu 
ditetapkan Surat Keputusan.

Mengingat 1. Undang-Undang Republik Indonesia No. 17 Tahun 2003
tentang Keuangan Negara;

2. Undang-Undang Republik Indonesia No. 20 Tahun 2003
tentang Sistem Pendidikan Nasional;

3. Undang-Undang Republik Indonesia No.l Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara;

4. Undang-Undang Republik Indonesia No. 14 Tahun 2005
tentang Guru dan Dosen;

5. Undang-Undang Republik Indonesia No. 12 Tahun 2012
tentang Pendidikan Tinggi;

6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No.60 Tahun 1999 
tentang Pendidikan Tinggi;

7. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No. 19 Tahun 2005 
tentang Standar Nasional Pendidikan;

8. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No. 17 Tahun 2010 
tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan;

9. Peraturan Presiden (PERPRES) No.25 Tahun 2018 tentang 
Institut Agama Islam Negeri Fattahul Muluk Papua;

10. Peraturan Menteri Agama Republik Indonesia No.31 Tahun 
2018 tentang Organisasi dan Tata Keija Institut Agama Islam 
Negeri Fattahul Muluk Papua.



MEMUTUSKAN

Menetapkan

KESATU

KEDUA

KETIGA

: KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS SYARIAH INSTITUT AGAMA 
ISLAM NEGERI FATTAHUL MULUK PAPUA TENTANG 
PENETAPAN DOSEN PENGAMPU MATA KUL1AH SEMESTER 
GANJIL PROGRAM STUDI HUKUM EKONOMI SYARIAH 
FAKULTAS SYARIAH INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
FATTAHUL MULUK PAPUA TAHUN AKADEMIK 2022/2023.

: Nama yang tercantum dalam lampiran Keputusan ini ditetapkan 
sebagai Dosen Pengampuh Mata Kuliah Semester Ganjil 
Program Studi Hukum Ekonomi Syariah Fakultas Syariah 
Institut Agama Islam Negeri Fattahul Muluk Papua Tahun 
Akademik 2022/2023;

: Dalam melaksanakan tugas, Dosen Pengampu Mata Kuliah 
diharuskan berpedoman pada Pedoman Umum dan Manual 
Akademik, bahwa dosen dalam semester mencukupkan jumlah 
pertemuan mengajar sesuai jumlah SKS yang diampu;

: Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Jayapura 
Pada Tanggal 16 Agustus 2022 
Pit. DEKAN FAKULTAS SYARIAH 
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI 
FATTAHUL MULUK PAPUA



LAMPIRAN
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS SYARIAH
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI FATTAHUL MULUK PAPUA
NOMOR : 035/ln.35/Dk/FSY/08/2022
TENTANG PENETAPAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH SEMESTER GANJIL 
PROGRAM STUDI HUKUM EKONOMI SYARIAH FAKULTAS SYARIAH 
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI FATTAHUL MULUK PAPUA TAHUN AKADEMIK 
TAHUN AKADEMIK 2022/ 2023

JML
SKS

TATAP
MUKA

NO. NAMA DOSEN MATA KUUAH KMK SMT
HARI JAM KE

1 Andryka Syayed Achmad Assagaf, M.H 
N IP .198907012020121017

Penata Muda Tk.l/lll-b

Pancasila dan Kewarganegaraan IAFM1001 I 3 16 Senin 1

2 Safiudin, M.H
N IP .197912312005011017
Penata Tk.l/lll-d

Pengantar llmu Hukum FSYR2101 I 2 12 Senin 2
Metode Penelitian Hukum FSYR2421 V 3 16 Kamis 1

3 Dr. Ade Yamin, S.Sos, M.A 
N IP .197910212006041001 
Penata Tk.l/lll-d

ISD/ IBD IAFM1005 I 3 16 Selasa 1
Antropologi Agama IAFM1013 III 2 12 Rabu 1

4 Dr. Drs. Sabar Podu, M.HI 
N IP .196510142005011001 
Penata Tk.l/lll-d

Studi Fiqih IAFM1008 I 2 12 Selasa 2

5 Jana Siti Nor Khasanah ,MM 

N IP .198901032020122002 

Penata Muda Tk.l/lll-b

Aplikasi Komputer IAFM1009 I 3 16 Rabu 1
Hukum Perbankan Syariah PHES2305 III 2 12 Selasa 3

6 Laili Shofiya Kumiawati, M.H 

NIP. 19851017 201903 2 011 

Penata Muda Tk.l/lll-b

Bahasa Arab IAFM1002 I 2 12 Rabu 2

7 Dr. M. Thohar Al Abza, M.A 

N IP .197807162009121002

Penata/lll-c

Studi Hadits IAFM1007 I 2 12 Kamis 1

8 Siti Qamariah Tiflen, M.Ag 

N IP .199110262019032013 

Penata Muda Tk.l/lll-b

Studi Al Qur'an IAFM1006 I 2 12 Kamis 2

Kompilasi HES PHES2513 V 3 16 Senin 3

9 Heni Purwati, M.Pd.

N IP .199202192020122000 

Penata Muda Tk.l/lll-b

Bahasa Inggris IAFM1003 I 2 12 Jumat 1

10 Rahma Anugraheny, M.Pd 

NIP. 199311012020122026 

Penata Muda Tk.l/lll-b

Bahasa Indonesia IAFM1004 I 2 12 Jumat 2

11 Dr. H. Husnul Yaqin, M.H 

NIP. 19760808 200604 1 003 

Penata Tk.l/lll-d

llmu Falak FSYR2313 III 2 12 Senin 2

12 Heru Andryana Suherman, M.H 

N IP .198710122020121008 

Penata Muda Tk.l/lll-b

Hukum Adat FSYR2314 III 2 12 Selasa 1

Analisis Yurisprudensi PHES3502 V 2 12 Selasa 2

13 Dr. H. Amirullah, M.Ag 

N IP .197305152006041002 

Penata Muda Tk.l/lll-b

Fiqih Muamalah Kontenporer PHES2306 III 3 16 Selasa 2

14 Zulfadli, M.H

NIP. 199211112020121004 

Penata Muda Tk.l/lll-b

Filsafat Hukum Islam FYSR2312 III 2 12 Kamis 1

15 Dr. H. Miftahul Huda, M.H 

N IP .197410292006041001 

Penata Tk.l/lll-d

Ushul Fiqh FSYR2311 III 2 12 Kamis 2

16 Amri, M.H

NIP. 19911026 201903 2 013 

Penata Muda Tk.l/lll-b

Hukum Acara Perdata FSYR2309 III 2 12 Jumat 1

17 Muhamad Zainal Abidin, M E. 

N IP .199211142019031010 

Penata Muda Tk.l/lll-b

Studi Ekonomi Syariah PHES2307 III 2 12 Jumat 2

Hukum Perikatan Jaminan PHES2516 V 2 12 Senin 1

Kapita Selekta HES PHES3503 V 2 12 Selasa 1



NO. NAMA DOSEN MATA KUUAH KMK SMT JML
SKS

TATAP
MUKA

JADWAL TEMll|

HARi JAM KE

18 Taufiq Akbar M.M

N IP .199209292020121003 

Penata Muda Tk.l/lll-b

Hukum investasi dan Hasar Modal 
Syariah PHES2514 V 2 12 Rabu

1

Hukum Perllndungan Konsumen PHES2515 V 2 12 Rabu 2

19 Dr. H. Moh. Wahib, Lc., MA 

N IP .197812232009011006 

Penata Tk.l/lll-d

Studi Naskah HES PHES3504 V 2 12 Jumat 1

Ditetapkan di Jayapura

Pada Tanggal 16 Agustus 2022 

P it DEKAN FAKULTAS SYARIAH 

INST1TUT AGAMA ISLAM NEGERI

MOH. WAHIB \l




